
 

[ www.i.cz ] strana [ 1 ] z 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

[ ÚVOD ]  

Digitální transformace mění způsob, jakým organizace uchovávají, sdílejí a spravují informace. ICZ DESA 

je odpovědí na tyto výzvy – moderní platforma navržená jako nástupce systému ICZ AZD přináší nový 

standard pro správu dokumentace nejen ve zdravotnictví, ale i ve veřejné správě. V souladu s principy 

eHealth, otevřených dat a kybernetické bezpečnosti umožňuje DESA institucím fungovat efektivněji, 

bezpečněji a udržitelněji. 

[ KLÍČOVÉ PŘÍNOSY ICZ DESA ] 

 Komplexní digitální archivace – Jednotný systém pro správu, archivaci a dlouhodobé uchování 
dokumentace napříč agendami – od zdravotnických záznamů po úřední spisy. 

 eHealth-ready řešení – DESA podporuje elektronické zdravotnictví, včetně napojení na národní 
eHealth infrastrukturu, standardy HL7, CDA a FHIR. 

 Propojený svět veřejné správy – Otevřená architektura a interoperabilita zajišťují hladkou integraci 
s agendovými informačními systémy. 

 Zajištěná důvěra a soulad s legislativou – Postavena s důrazem na bezpečnost a soulad s GDPR, 
zákonem o archivnictví, zákonem o kybernetické bezpečnosti a NIS2. 

 Moderní uživatelský zážitek – Intuitivní rozhraní a optimalizované pracovní postupy zvyšují 
efektivitu práce.  

[ EVOLUCE ICZ AZD NA ICZ DESA ] 
 

Oblast ICZ AZD ICZ DESA 

Technologie Starší systém, uzavřená architektura Moderní modulární řešení, 
cloud-ready 

Cílové prostředí Zdravotnictví Zdravotnictví + veřejná správa 

Interoperabilita Omezené napojení Otevřená API, podpora eHealth 
i eGovernment standardů 

Bezpečnost Základní úroveň NIS2, GDPR, eIDAS-ready 

Legislativa Statický přístup Aktivní přizpůsobení legislativním 
změnám 

Uživatelské 
rozhraní 

Funkční Moderní UX, responzivní, přístupné 

 

ICZ DESA 

Nová generace digitální správy dokumentace  

pro zdravotnictví i veřejnou správu 



 

[ www.i.cz ] strana [ 2 ] z 2 

[ PROČ PŘEJÍT NA ICZ DESA? ] 

 Budoucnost je digitální – DESA je připravena na výzvy digitalizace v sektoru zdravotnictví i veřejné 
správy. 

 Otevřené řešení – Nezůstáváte uzamčeni v jednom systému – DESA komunikuje napříč institucemi 
a technologiemi. 

 Bezpečně a legislativně správně – Spolehněte se na certifikace, audity a soulady, které chrání vaše 
data. 

 Vyšší efektivita a dostupnost informací – Rychlejší rozhodování, méně papírování, snadnější 
auditovatelnost. 
 

[ ZÁVĚR ] 

ICZ DESA není jen novým řešením – je evolucí, která odpovídá na potřeby současného digitalizovaného 

světa. Spojuje ověřenou funkčnost s moderní technologií a nabízí jednotnou platformu pro zdravotnictví 

i veřejnou správu. Díky otevřenosti, bezpečnosti a plné interoperabilitě se stává klíčovým nástrojem pro 

efektivní správu dokumentace. 

Pokud již využíváte systém ICZ AZD, přechod na ICZ DESA je jednoduchý a rychlý. Celý proces upgradu 

probíhá s ohledem na vaše provozní potřeby a kontinuální dostupnost dat. S ICZ DESA jste připraveni na 

digitální budoucnost – bez kompromisů. 


